[bookmark: _GoBack]Договор
купли-продажи имущества

г. Ростов-на-Дону                                                                                                            _______ 2021 г.

____________________ , именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Кадькало Андрея Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской о области от _______  года по делу _________, с одной стороны и _______________________________________________________, именуемый далее "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                      1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее Имущество:
Ростовская область, г. ___________________________________________________________________________
Продавец гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого Имущества, что передаваемое по настоящему договору Имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
          1.2 Право на приобретение имущества возникло у Покупателя на основании протокола о результатах торгов посредством публичного предложения.

	    2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена указанного в п. 1.1 настоящего Договора Имущества составляет ___________ (_________) рублей 00 копеек.
Указанная цена установлена соглашением Сторон, является окончательной и изменению не подлежит.
                                                     3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
            3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества: _______________________________________________________________________________________________________________
	3.2. Имущество переходит к Покупателю после полной оплаты его стоимости в порядке, установленном п.3.1. настоящего Договора.
3.3.  Все расходы, в случае их наличия, по демонтажу и вывозу, а также расходы по государственной регистрации приобретенного имущества, либо иные необходимые платежи несёт Покупатель. Указанные расходы не включаются в покупную цену, указанную в пункте 2.1 настоящего Договора, и уплачиваются Покупателем по мере необходимости и своевременно.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
	4.1. Передача имущества Финансовым управляющим и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством РФ и договором купли-продажи в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты имущества должника.
           Одновременно передается Договор купли-продажи, протокол об итогах проведения торгов \по продаже  имущества:
__________________________________________________________________________________________________. Со дня подписания передаточного акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели несет Покупатель.

        5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора.
5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта, а также предоставить Покупателю все необходимые документы.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить выкупленное Имущество в полном объеме, в соответствии с п.3.
5.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2.Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

1) Продавец: именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Кадькало Андрея Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области от ____________ года по делу ___________ _________________/_______________/.

2) Покупатель: __________________/______________/.